REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.09, daté 01.08.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PR OBJEKTIN:
“QENDRA MULTIFUNKSIONALE E SHERBIMEVE T# PERKUJDESIT SHOQEROR?”,
ME VENDNDODHJE NE BASHKINE DIVJAKFE

N& mbéshtetje t& neneve, 27 dhe 28, pika I, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “P&r planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t& VKM-sé& Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 519, daté
20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me
propozim t&€ subjektit zhvillues Bashkia Divjakée, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

. Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Qéndra Multifunksionale e shérbimeve té
pérkujdesit shogéror”, me vendndodhje n& Bashking Divjaké, me subjekt zhvillues Bashkiné
Divjaké™.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé& Veganté, bashkélidhen si
pjesé pérbérése té kétij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér objektin e pérmendur né pikén | t& kétij Vendimi, do t&
vijohen nga Bashkia Divjakw, sipas pércaktimeve dhe rregullave t& parashikuara né dispozitat
e Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit, i ndryshuar dhe
Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t& territorit, i ndryshuar, né pérputhje me marréveshjen pérkatése pér delegim
kompetencash, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit n& bashképunim me Ministring e Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga KryetariiKe&shillit Kombétar t&¢ Territorit, Ministri




MINISTER I LINJES

MINISTER I SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

SEKRETAR I KKT

Nénshkruar mé datééﬁ/ 05 /2024



